Davalac lizinga ima pravo da po sopstvenom nahođenju, ne odričići se svog prava, odluči da li će 
Primaocu lizinga poslati i opomenu pred tužbu. Troškovi opomena su određeni po cenama utvrđenih Tarifnikom, 
a minimalno (ukoliko cena nije određena): 1. Opomena – 1000 (slovima: hiljadu) dinara, 2. Opomena – 1500 
(slovima: hiljadu petsto) dinara, 3. Opomena/Opomena pred tužbu – 2000 (slovima: dve hiljade) dinara, sve 
uvećano za pripadajući porez. Dalje, Primalac lizinga mora odmah platiti Davaocu lizinga, na njegov pisani zahtev, 
sve zakonske i direktne troškove koje je Davalac lizinga imao prilikom ostvarenja svojih potraživanja po osnovu